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(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Jeg synes, det er vigtigt, at vi debatterer denne 
her sag, der er så vigtig. Og jeg må bare sige til 
fru Pia Kjærsgaard, at Fremskridtspartiet faktisk 
har henvendt sig i dag og bedt om at være med 
på denne dagsorden. Det har man så ikke 
ønsket fra Dansk Folkepartis side, og det er også 
helt o.k., det er fair nok, men sådan forholder 
det sig. 

Og bemærkningen om, at det kun skulle være 
halvanden time, vi besøgte grænsepolitiet, synes 
jeg er helt ude på et sidespor. Det tror jeg slet 
ikke fru Kjærsgaard ved noget om. Det er såle- 
des, at vi faktisk har brugt en del tid på kontakt 
med grænsepolitiet, og det er helt fair, og det er 
fint, som fru Kjærsgaard også siger. 

Jo flere mandater, der står bag og dæmmer op 
for de åbne grænser, desto bedre er det. Så det 
er absolut ingen kritik, og sådan må det ikke 
forstås, tværtimod. Jeg synes bare, vi skal for- 
holde os til virkelighedens verden og til, hvor- 
dan det er foregået reelt. Derfor sagde jeg, at når 
denne diskussion gjaldt hele landet, så burde vi 
erkende, at vi måske havde taget fejl, og have 
sagt, at der skulle være en folkeafstemning for 
hele landet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Anden næstfonnand (Henning Grove): 
Som tidligere meddelt vil afstemningen om de 
stillede forslag om motiverede dagsordener fin- 
de sted i morgen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
8) Forespørgsel nr. F 60: 
Forespørgsel til statsministeren og erhvervs- 
ministeren: 
»Hvilke konkrete planer har regeringen for at 
nedbringe det administrative »bøvl«, som 
hvert år koster danske virksomheder mange 
milliarder, og med hvilke øvrige initiativer vil 
regeringen fremme »mere omsorg og mindre 
emsighed« i forhold til borgerne?« 
Af Mimi Jakobsen (CD), Torben Lund, (S), Pia 
Larsen (V), Pernille Sams (KF), Kjeld Rahbæk 
Møller (SF), Bjørn Elmquist (RV), Kirsten Jacob- 
sen (FP), Frank Aaen (EL), Kristian Thulesen 
Dahl (DF) og Jacob Haugaard (UP). 
(Forespørgslen anmeldt 9/4 97. Fremme af fore- 
spørgslen vedtaget 16/4 97). 

Begrundelse 

Mimi Jakobsen (CD): 
Når samtlige partier i dag eller i aften står bag 
forespørgslen til statsministeren og erhvervsmi- 
nisteren om de administrative byrder for danske 
virksomheder og en debat om statsministerens 
udtryk fra åbningstalen om mindre emsighed, 
mere velfærd, så er det jo først og fremmest 
glædeligt, fordi der øjensynlig er en bred forstå- 
else af, at der er behov for at tage endnu et tag 
på det her område. 

I betragtning af det fremskredne tidspunkt og 
den relativt sluttede kreds, der er til stede her, 
kan man måske også fristes til en lille smule 
selverkendelse og sige, vi måske i virkeligheden 
også har medvirket til det alle sammen. 

For det er vel sådan, at uanset hvilken rege- 
ring, uanset hvilken opposition, så har vi haft 
berettigede og begrundede krav hver især. Vi 
har haft politiske prioriteringer, som sagde, at 
der skal betales skat, og det kræver reguleringer 
og kontrol og indberetninger. Vi vil ikke have 
socialt snyd, og det kræver kontrol, indberet- 
ninger og reguleringer. Der skal tages hensyn til 
miljøet, og det kræver kontrol og indberetninger 
og reguleringer og arbejdsmiljø osv. osv. 

Vi kan ikke være enige om alle politiske prio- 
riteringer, men har dog fra tid til anden medvir- 
ket med brede flertal til at øge bøvlet eller de 
administrative byrder og indberetninger. 

Vi vil også have retfærdighed og har vel 
efterhånden vænnet hinanden til, at millimeter- 
retfærdighed nu er det bedste. Vi vil have orden 
i sagerne ned til den mindste detalje, vi vil have 


